1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 247
15.11.2022

О разрешении приобретения в собственность муниципального образования город Пермь нежилого помещения по ул. Репина, 20 и долей в праве общей собственности на земельные участки под ним
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Разрешить администрации города Перми приобрести в собственность города Перми:
нежилое помещение площадью 3 983,6 кв. м с кадастровым номером 59:01:2912570:208, расположенное в подвале, на 1, 2, 3 этажах здания дворца культуры по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Репина, 20,
долю в праве общей собственности на земельный участок с кадастровым номером 59:01:2912570:131 площадью 966 +/- 11 кв. м по адресу: Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Репина пропорционально площади нежилого помещения с кадастровым номером 59:01:2912570:208,
долю в праве общей собственности на земельный участок с кадастровым номером 59:01:2912570:130 площадью 5025 +/- 25 кв. м по адресу: Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Репина пропорционально площади нежилого помещения с кадастровым номером 59:01:2912570:208 –
стоимостью не более 74 776 000 руб. для нужд муниципального образования город Пермь.
2. Признать утратившим силу решение Пермской городской Думы от 28.06.2022 № 136 «О разрешении приобретения в собственность муниципального образования город Пермь здания дворца культуры (с земельными участками), расположенного по адресу: г. Пермь, ул. Репина, 20».
3.  Рекомендовать администрации города Перми при приобретении имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, учесть положения законодательства в отношении владения, пользования и распоряжения общим имуществом.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Председатель
Пермской городской Думы	 Д.В. Малютин

Сектор актов Главы города
15.11.2022 11:50 решение 247
image1.wmf